
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2023/10008]

10 JANUARI 2023. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 24 mei 2011 betreffende de erkenning van
instellingen in uitvoering van artikel 17 van het koninklijk besluit
van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor
van gevaarlijke sstoffen, met uitzondering van ontplofbare en
radioactieve stoffen en van het ministerieel besluit van 20 novem-
ber 2012 betreffende de erkenning van instellingen in uitvoering
van hoofdstuk 4 van het koninklijk besluit van 13 novem-
ber 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op het Reglement betreffende het internationaal vervoer van
gevaarlijke goederen per spoor (RID), opgenomen als Aanhangsel C
van het Verdrag betreffende het internationale spoorwegvervoer (COTIF)
gesloten te Vilnius op 3 juni 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 november 2011 betreffende
vervoerbare drukapparatuur, artikel 42;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 november 2017 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen per spoor, met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen, artikels 18, 19 en 27;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 mei 2011 betreffende de
erkenning van instellingen in uitvoering van artikel 17 van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg
of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzondering van ontplofbare
en radioactieve stoffen;

Gelet op het ministerieel besluit van 20 november 2012 betreffende de
erkenning van instellingen in uitvoering van hoofdstuk 4 van het
koninklijk besluit van 13 november 2011 betreffende vervoerbare
drukapparatuur;

Overwegende dat, overeenkomstig het proces-verbaal van de alge-
mene vergadering van Technisch Bureau Verbrugghen VZW van
12 september 2022, de vergadering heeft beslist om de hoofdzetel van
de VZW over te brengen naar het volgende adres: 2600 Berchem,
Roderveldlaan 2;

25673MONITEUR BELGE — 01.03.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
03

-2
02
3



Overwegende dat bijgevolg de voornoemde ministeriële besluiten
van 24 mei 2011 en van 20 november 2012, die Technisch Bureau
Verbrugghen VZW erkennen inzake het vervoer van gevaarlijke stoffen
per spoor en van vervoerbare drukapparatuur, moeten worden aange-
past teneinde het nieuwe adres van de hoofdzetel erin te integreren,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 5 van het ministerieel besluit van
24 mei 2011 betreffende de erkenning van instellingen in uitvoering van
artikel 17 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het
vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzonde-
ring van ontplofbare en radioactieve stoffen, worden de woorden “met
zetel te 1000 Brussel, Clovislaan 15” vervangen door de woorden “met
zetel te 2600 Berchem, Roderveldlaan 2”.

Art. 2. In artikel 4 van het ministerieel besluit van 20 novem-
ber 2012 betreffende de erkenning van instellingen in uitvoering van
hoofdstuk 4 van het koninklijk besluit van 13 novem-
ber 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur worden de woorden
“met zetel te 1000 Brussel, Clovislaan 15” vervangen door de woorden
“met zetel te 2600 Berchem, Roderveldlaan 2”.

Art. 3. Artikel 1 van dit besluit is enkel van toepassing op de
bepalingen met betrekking tot het vervoer van gevaarlijke stoffen per
spoor van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het
vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzonde-
ring van ontplofbare en radioactieve stoffen.

Art. 4. Artikel 2 van dit besluit is enkel van toepassing op de
bepalingen met betrekking tot het vervoer van vervoerbare drukappa-
ratuur per spoor van het koninklijk besluit van 13 novem-
ber 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur van 13 novem-
ber 2011 betreffende vervoerbare drukapparatuur.

Brussel, 10 januari 2023.

G. GILKINET

*

25674 MONITEUR BELGE — 01.03.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
03

-2
02
3


